Dosen. : Saridawati
Matakuliah

SKS .3

Kelas : 64.4F.25

Jumlah Mahasiswa : 26

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en2-m1 13
Maret
2023

02 en2-m1 20
Maret
2023

03 en2-m1 27
Maret
2023

04 en2-m1 3 April

2023

Bahan
Kajian

Prinsip dan
Konsep Dasar
Komunikasi
Bisnis

Komunikasi
Antar Pribadi

Komunikasi
Organisasi dan
Lintas Budaya

Perencanaan
Pesan-pesan
Bisnis

: (0057) KOMUNIKASI BISNIS

Berita Acara Pengajaran

prinsip dan konsep dasar komunikasi bisnis -
ruang lingkup dan pengertian - fungsi
komunikasi dalam organisasi - komunikasi
efektif - bentuk dasar komunikasi - komunikasi
verbal - komunikasi non verbal - etika
berkomunikasi - hambatan komunikasi - cara
mengatasi hambatan komunikasi kbm
menggunakan zoom dan mybest

komunikasi antar pribadi - ruang lingkup
komunikasi antar pribadi - komunikasi tatap
muka - gaya kepemimpinan - kebutuhan
manusia - mendengarkan sebagai keahlian antar
pribadi

soal diskusi 1 jelaskan pendapat anda
bagaimana jika dalam suatu organisasi tidak
terjalin komunikasi yang efektif 2 jelaskan
menurut pendapat anda faktor apa saja yang
dapat mempengaruhi kelancaran komunikasi
lintas budaya 3 jelaskan bagaimana
menciptakan komunikasi yang efektif dalam
organisasi dan antar budaya 4 menurut anda
apakah komunikasi dalam organisasi akan
mempengaruhi perkembangan organisasi tsb
jelaskan

perencanaan pesan-pesan bisnis - definisi pesan
bisnis - tahap penyusunan pesan bisnis - proses
merencanakan pesan bisnis - menetapkan
tujuan pesan bisnis - analisis audiens -
menentukan ide pokok - pemilihan saluran dan
media

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:35:33
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:34
Keluar:
21:19:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:31
Keluar:
21:16:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 en2-m1 10
April
2023

06 en2-m1 17
April
2023

8 Mei
2023

07 en2-ml

15 Mei
2023

08 en2-ml

Bahan
Kajian

Pengorganisasian
dan Revisi Pesan
Bisnis

Penulisan Pesan-
pesan Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

pengorganisasian dan revisi pesan bisnis -
pengorganisasian pesan pesan bisnis penyebab
pesan tidak terorganisasi -pentingnya organisasi
pesan yang baik -pengorganisasian pesan
melalui outline -cara pengorganisasian yang
baik -alasan revisi pesan diperlukan

penulisan pesan-pesan bisnis - direct request -
permintaan pesan rutin - bentuk permintaan
rutin - pesan-pesan positif - good news -
goodwill - bad news - pesan persuasif

review materi

UTS Berjalan dengan lancar

Kehadiran

19:38:57
Keluar:
21:22:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:37
Keluar:
21:24:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:39:54
Keluar:
21:19:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:36
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:37
Keluar:
21:24:15



Bahan

Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian

09 en2-
m1l (kp)
10 en2-ml
11 en2-ml
12 en2-ml
13 en2-ml

27 Mei
2023

29 Mei
2023

5 Juni
2023

12 Juni
2023

19 Juni
2023

Proposal dan
Laporan Bisnis

Teknik
Presentasi Bisnis

Praktek
Presentasi
Proposal Bisnis

Penyelenggaraan
Rapat Dalam
Bisnis

Komunikasi
Dalam Pekerjaan

Berita Acara Pengajaran

laporan dan proposal bisnis - pengertian
laporan bisnis - kegunaan penulisan laporan
bisnis - aliran suatu laporan bisnis -
karakteristik laporan bisnis - pengorganisasian
laporan - penggolongan laporan bisnis -
persiapan menulis laporan bisnis - bagian
pokok laporan bisnis - proposal bisnis - strategi
organisasional proposal - sistematika penulisan
proposal bisnis

presentasi bisnis - definisi presentasi bisnis -
persiapan dasar presentasi - perencanaan
presentasi - menentukan tujuan - analisis
audiens - menentukan topik presentasi -
menetapkan metode - pemilihan alat bantu
presentasi - analisis bahasa tubuh - menyusun
format presentasi - performance dalam

presentase

penyelenggaraan rapat dalam bisnis memahami
arti rapat definisi rapat fungsi dan alasan rapat
tujuan rapat jenis-jenis rapat syarat-syarat rapat
yang baik pelaksanaan rapat bisnis dinamika
dan situasi rapat

komunikasi dalam pekerjaan - penulisan surat
lamaran kerja dan resume - pengorganisasian
surat lamaran kerja - tips untuk pelamar kerja -
yang harus dihindari pelamar - panulisan cv -

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
16:00-
18:00
Masuk:
16:05:41
Keluar:
17:51:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:34:54
Keluar:
21:38:18

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:36:53
Keluar:
21:18:55

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:34
Keluar:
21:19:23

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

en2-ml

en2-ml

en2-ml

26 Juni
2023

3 Juli
2023

10 Juli
2023

Bahan
Kajian

Komunikasi
Melalui
Teknologi
Informasi dan
Negosiasi Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

wawancara kerja

komunikasi melalui teknologi informasi dan
negosiasi bisnis - arti penting teknologi

komputer - komunikasi menggunakan e -mail -

koomunikasi menggunakan smarthphone -

negosiasi bisnis - negosiasi win win solution -
proses negosiasi - keterampilan bernegosiasi -

jenis-jenis negosiator

review materi

UAS Berjalan lancar

Kehadiran

19:30-
21:30
Masuk:
19:31:07
Keluar:
21:22:01

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:53
Keluar:
21:28:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:32:04
Keluar:
21:18:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:37
Keluar:
21:24:15



PRESENSI MAHASISWA BSI

Nim

64210224

64210256

64210691

64210700

64210889

64210906

64210987

64211057

64211607

64211632

64211636

64211678

64211774

64211987

64212051

Nama

boby saputra
chornelis
boymau
Vivian

rifdah ayu
zazilah

rizka tunzila
Dewi Fitriani
Abdullah

Ilham safrudin

eka ulviana
zannuba

maria susanti
riong

suci aulia
pratiwi

Watini

siti khoirul
nisa

evarista yuni
pratiwi

putri fauziah
julianti

lilis santri
duha

[EEN

[EEN

[EEY

[EEY

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11101 1 1 15

1111 1 1 1 16
101 1 1 1 1 15
1111 1 1 1 16

111011 1 13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210224-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210256-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210691-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210700-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210700-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210906-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210906-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211057-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211607-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211632-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211636-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211678-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211774-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211987-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212051-25-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64212087 srirahma 1111111111111 111 16
wulandari

64212093 apriliana 1111111110110 111 14

64212157 dila 1110111101111 111 14
puspitasari

64212192 aprilia dwi 1 1111101111111 11 15

purnama

64212215 imelda 1111111111111 11 1 16
ramadhania

64212235 michellita 1111111101111 11 1 15

64212289 sifa atu 1111111110111 11 1 15
rohmah

64212383 lenilawati 1111111111111 11 1 16

64212420 taris wulan 1111111111111 111 16
permatasari

64212434 alitafitriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

64212503 khotimah 1111101111111 11 1 15
indah rifaldi

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 25 26 25 25 25 25 25 26 22 24 24 26 23 24 26 26
hadir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212087-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212093-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212157-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212192-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212215-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212235-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212289-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212383-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212420-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212434-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212503-25-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA

Nilai | Nilai | Nilai Nilai
m_

64210224 BOBY SAPUTRA CHORNELIS BOYMAU B
2 | 64210256 VIVIAN 82 94 100 82 89 A
3 | 64210691 RIFDAH AYU ZAZILAH 62 84 93 80 79 B
4 | 64210700 RIZKA TUNZILA 88 92 100 80 90 A
5 | 64210889 DEWI FITRIANI 80 98 93 82 89 A
6 | 64210906 ABDULLAH 98 90 100 80 92 A
7 | 64210987 ILHAM SAFRUDIN 68 76 79 80 76 B
8 | 64211057 EKA ULVIANA ZANNUBA 94 96 100 82 93 A
9 | 64211607 MARIA SUSANTI RIONG 26 100 86 80 74 B
10 | 64211632 SUCI AULIA PRATIWI 94 96 93 82 91 A
11 | 64211636 WATINI 62 84 100 80 81 A
12 | 64211678 SITI KHOIRUL NISA 60 98 100 80 84 A
13 | 64211774 EVARISTA YUNI PRATIWI 26 34 86 80 54 D
14 | 64211987 PUTRI FAUZIAH JULIANTI 60 100 100 82 86 A
15 | 64212051 LILIS SANTRI DUHA 20 36 100 80 56 C
16 | 64212087 SRI RAHMA WULANDARI 68 100 100 82 88 A
17 | 64212093 APRILIANA 100 94 86 82 91 A
18 | 64212157 DILA PUSPITASARI 100 96 86 83 92 A
19 | 64212192 APRILIA DWI PURNAMA 64 64 93 82 74 B
20 | 64212215 IMELDA RAMADHANIA 98 98 100 82 94 A
21 | 64212235 MICHELLITA 54 40 93 80 64 C
22 | 64212289 SIFA ATU ROHMAH 80 98 93 82 89 A
23 | 64212383 LENILAWATI 52 80 100 82 90 A
24 | 64212420 TARIS WULAN PERMATASARI 98 88 100 80 91 A
25 | 64212434 ALITA FITRIYANI 94 96 93 81 91 A
26 | 64212503 KHOTIMAH INDAH RIFALDI 100 96 93 82 93 A




	Presensi Mahasiswa BSI

